
Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und 
Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang  

Handels- und Dienstleistungsmanagement  
an der Hochschule Amberg-Weiden 

 
vom 21. November 2013 

 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Abs. 2 Satz 2, Art. 58 und Art. 61 Abs. 2 Satz 
1 des Bayerischen Hochschulgesetzes vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245., BayRS 2210-1-1-
WFK) erlässt die Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Handels- und 
Dienstleistungsmanagement an der Hochschule Amberg-Weiden vom 05. Juni 2008 
(Amtsblatt  3/2008 S. 23) zuletzt geändert durch Satzung vom 19. Januar 2012, wird wie 
folgt geändert: 
 

1. § 11 Absatz 4 erhält folgende Fassung: „Die Bachelorarbeit ist beim Prüfungsamt 
abzugeben. Weitere Bestimmungen hierzu finden sich in den „Richtlinien zur 
Abschlussarbeit“ der Fakultät Betriebswirtschaft“. 

2. In der Anlage 1 wird in der Spalte 4 die Abkürzung „LP“ durch die Abkürzung „ECTS“ 
ersetzt. 

 
§ 2 

 

Inkrafttreten 
 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2013 in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden 
vom 13.11.2013 sowie der Genehmigung durch den Präsidenten der Ostbayerischen Technischen Hochschule 
Amberg-Weiden vom 15.11.2013. 
 
 
Amberg, 21. November 2013 
 
 
 
Prof. Dr. Erich Bauer 
Präsident    
 
 
Die Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Handels- und 
Dienstleistungsmanagement an der Hochschule Amberg-Weiden wurde am 21.11.2013 in der Ostbayerischen 
Technischen Hochschule Amberg-Weiden in Amberg und Weiden niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 
21.11.2013 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 21.11.2013. 
 


